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Z ČESKO-AMERIO- POESIE žtvány — Minulou středu utkal

JOS T VOTAVA

právník
Krajanům vždy ochotné

poslouží
Jest ve spojení i A W

Jefferlg-e-

Úřadovna! 942 Omaha Na-

tional Bank Iildg
Telefon! Douglaa 811

Omaha — Nebraik

itcvrklA ruka třiiHoucí tm jako líni

v jeaonl — — Alo ty oči — ty

oči

Matka a yn —

J'm mnu již více neexistoval
Moiml 1'ill ml Modockó ukuly
zrcadlící mo v modrých vodách jo-že-

Niti — lilu nit avřto — Jon

jacm ni) dívul im jhimvíIijoi skupi-

nu předo mnou nu palubf: Díval
— dívul dlouho U dlouho a zdálo

ho ml žu ytiHQ ten Velký balvan

pMvulil o zpít na mou hnul a zo-a-i!

nevřelo mo ardm v Iíniiií kleňtS
— Vzpomníl jMum ni na obraz Ma-

dony pmd křížem — matky Kr

kou ílcnům výboru A dříve než

mělo ohoccnHtvo příležitOHt hosty
pozdravili hrabfi Luetzow zvolal

ardet-n- é mtvnuv kloboukem!

"Na zdar!" Nadíená "Na zdar!"
"Zdravo I" "živio I" bylo mu

Nu to howli uvedeni do

velké éekárny nádražní kde

předatavení vítajícíidi
a krátké oalovení Ahí jm čtvrt
hodino hoHté a užňí uvítací výbor
odvezeni v ttwlomdbilecii do hote-

lu ConrcHM kde jhou vzácní ho-

Hté ubytováni 1'u příchodu do ho

telu přijal hrubí Imctzow známé-

ho amerického milionáře a upřím-néh- n

přítele Cechft u Slovanů

Hcctnýml OHobumi ve upoloSno-Ntcc- h

odjMdcdníeh i veíerulcli —

toť vřío arci unavuje hrahíte Luet-zow- a

a M tím ho muxí počítali
Proto program cc-íd-y nelze ahno

IiiIiií mínili nic nelze k němu

přidali Hpíác z něho nutno ule-

vili

J'o přednáňce hrabíjte Luctzo-w- a

na IlarvarHilké unívtrmlfi po-

zval proř Kmerton který před-náá- í

o dějinách reformac hra-bél- o

huclzowu aby k jeho

promluvil o HuhovI Ve

ílvrtck ló únoru v II hodin hru-

bé Luctzow provázen J)r Voja-

nem a ícakým íiiHlruktorcm díje-iÍm- u

jiroř Kerncnm nuválívíl

třídu proř Kfiuiilona který před-

vedl ardcínýmí alovy řeakého

Mtudenitíím a ocenil záro-vc- ii

náležití ivýtccnou ímctzowu

knihu "The Life anl Time of

MiiHter dolin Iíiih" J)r Iiiezovv

vzhledem k tomu že proř Jv

merfon dkmcl právé ve avých

přcdnáákáeh k příchodu Jlima do

Kostnice promluvil o významu
IIiinovh "kIcíIu" řpríi vodního li- -

se 'ňmejíkal s irským obrem T

OonnoJym v Sokolovně v St
Louis Mo a v neccló půlhodínč
(M razil jt-- j dvakráte za sebou tak
žc dobyl úplného vílézství První
utkání trvaJo jen V) minut a 30

vteřin a druhé lij minut Po skvě-

lém tomto vítězství čotné obecen

stvo strhlo hlučný potlesk a pro-
volávalo slávu vítízi

Krajané zabiti vlakem

Krajau Jan JJIavutý 24 roky
sturý z čís 1359 Ave A New
York vydal ae předminulou so

botu tlo Jdnden N J nu návňte-v- u

ku svému bratru Karlovi a

když vystoupil z vlaku byl zano-

žen jiným vlakem tukžo byl od-

hozen na velkou vzdálenost a na
místí usmrcen Neštěstí to událo
se kolem 7 hod večer Nešťastný
krajai byl ženat a zanechal zdo

vdovu a jedno dílko Narodil' hc
v Hábí kraji píseckém a v A mě-

řici- byl 7 roků — Týž den Hesel

st svila stejným zpiwobem v Chi-cuk- u

Hílctý český mladík Václav

liílý z čís 27-1- SpauldiiiK Ave
V sobolu 17 t m vyšel si hc

soudruhy 10 Noskem Viktorem
Vaněčkem nu tratí dráhy Soo blí-

že Kedzic ave a napadlo jim aby
si nedaleko tratí pořídili malý

líílý jal se sbíruti uhlí a

dříví na kolejích a do práce té

byl tak zabrán žo nepozoroval
blížící sc vlak Tento zasáhl nic
netušícího chlapce a odhodil jej
nu 50 atop daleko od kolejí Ne-

šťastný mladík byl na mífds

Česká rodina zadržena

Na lodi "Necknr" z Uremcii

přibyla do přístavu new-yorskeh- o

šesli-čcm- á rodina Pirklovýeh z

éVské Třebové Jindřich 1'irkl

ženu jeho Josefu u tléti Mmilie

Antonín Kduard a fioliusluv Za-

drženi byli k vůli íiletému Anto-

nínu který se nalézá v emmi-pracn- í

nemocnici Lékaři shlttda-l- i

že má na Idu ví jakousi vyráž-k- u

aíkoliv ještč nemohou s jisto-
tou uríiti zdali sc z toho vyvine
nějaká nakažlivá kožní nemoc
Čert ifikováu jeslí nebyl Matka
tvrdí že všechny její dítky měly
tuto vyrážku tuk zvuné ohnípky
které ae dle její tvrzení mohou

přičítali číslíní sc krve dílčte
í Vlá rodinu jedu k p Jindřichu
I 'íi llovi farmáři v Ovvatonna
Minu který je strýcem Jindřichu
Pirkla otce této rodiny Mají při
sobě !jd'!2 ft jízdu až na míwto za-

placenu KmÍKmčiiími úřady za
slán byl tělesním by strýc zaslal
aťfiduvit udávající "proof of

support and business ubílily"
Doufá hc žc celá vče skončí do- -

kum PflfXJ

Krásné čtení zdarma!
Plňte o ukázkovi Ctala a našity linod

Lidové knlhkupectvi a zasítatelhký ti
""i 21 Ir

Hlll) dále o celkovém rázu llll- -

hovii vyHloiipcní a koiieíní o vál-

kách lliiHithkých pří nichž vedle

iiábožeiinkíbo momentu hledí míli

Hláln nu zřVMi moment národní u

Nociáluí Studenti dvaceti minutovou

řeé liiictzowu odměnili

dlouhým potlcHkem
V pálek Ki února v 1 1 hodin

v nocj přibyl hrubé Luotzow a

chotí do Itufřalo N V Aikoiv
lo byla pouhá ziiHtávka iřecc je-íl- é

před plilnocí doMtavili hc do

hotelu IroifiiioÍM zpravodajové
liwlíi h nimiž hovořil ře-

ditel TATK De Vojan V aobolu

láno zejména hlavní Hul buřřul-nk- ý

"Uufřalo Coiiricr" přimml

ílánek m velikým záhlavím V 11

hodin dopoledne hoaté odjeli do

NiíiKaia I''iiIIh kde jo očekával

požitek tak mimořádný že ani nu

ncjlephí objednávku nebylo by lze!

nl(vélejHÍbo doHÍci Teplý den zá-

řivé alunec modrá oblohu — tuk

při vil a la Niapira ícako-amcriidt-

lioHly Hrabě i hraběnka byli při-

rozeně za okoliioalí lích nejvýa
nadhení vw-m- i kránami NiuKary v

zimě Americký a kunmlHký vo-

dopád velkolepá duha rozpjatá
nud tímto vodopádem v fcliuicé-ní-

jaMi "Vír" a vícehny ohIuU

Chna A Onno-- a který jcat intiin
ním přítelem proř MuKuryku a

Alfonmi Muchy Hrábí Luctzow i

jeho choť oddali mo na chvilku od- -

H)íinku jehož po únavné ceaté

nutní potřebovali NeŽ již v 8

hodin vcícr navřlívil hrabící
mnnžclc Cyriw McíJormiek kte-

rýž m nimi iIcIní dobu ztrávil uíi-ní- l

jím pozvání k návňtíví V re- -

aídenei Mc(!ormickoví očekávání

byli jíž celým miioŽHtvím ílenú

(diimiKMkýeh "Čtyř het" a četnými
přísliiMiíky kruhů literárních n

uměleekýeh

liohatý byl pořad poct a pozor-iiow- jí

jež věnovaly manžcliim hr

Iuelzowovýiii v ('hieuííu ncjlcpňí
tamní MpoIeíciHké kruhy jak íe- -

aké tak americké V úterý vcícr

jak již výŇo uvedeno byla nu po- -

ccMt vzácných IiohIÍ hostina u

milionáře Mctíonnicku jíž hc hu- -

['aalnilí mimo hrubijtis a hraběn

ku muyor JlurrÍMon a jeho choť

prenídent chicaKHké university p
luddrton u celá řadu jiných

IiohIÍ Ve atředu do- -

iřán byl krabícím manželům

odpočinek jehož hí zajÍHtá
vWm právem zasloužili až nu to
žc dával bankéř o Km Ihuáiick
' poledne lunch v ('outfres hole-- u

který byl vsak celkem neťor- -

mální Ve čtvrtok byl v 1 hod
a poledne Iimehcon u pí Me(!or- -

miekové v M hodin vcícr veliký
dinner v rcHÍdenci [ Karla d Vo-píék- y

načež se hosté odehnili nu
obé Wiisliintonovy sluvnoslí v

("'caké licMcdé a v Plzeiinkéni soko-

le lile vypracovaného programu
v pátek uspořádán v (!hicaio
Clurfii p MeíWmiekcm na poécat
manželů Idiclzovvovýeh linií k

uučež se navrátili d (JoiurrcHs

holelu n vcěcr KÚíastn i sc ban- -

kelii ve Zbité Dvoraně arnnžova- -

uě i A T Kanceláří

P61LE2IT08TOPP0RTUNITY

Anglicky napnul Walter Malouo

rro "0 A V"-- pfetoíll rmiita Haj

Uub křiví obvinuji z innoliii utratí

tu dvakrát nikdy nevracím to Kjíit
V tvé (Juriiió volám dvcřa do korám
VaUAI VaUAI Pojď v buj a podrob

aubo evótl

HiuhiuUA v návrat ielraMWilii) dno

vík žlutý ntiukflMU JunA uuvMy mhiia

v víiAiia Iflnl cania hmutun —

vidy Jitrům duto k 41 nu vituuou aua

Jak hoili no mtifij ii piclilým imtýlom
vít tsákou kú platit anirll ilitn

to k Li'tl iirclilómu buď hlučil a n6m

a atrawnó tét volatí n chraň

AČ v bulili 6 Žiti j In
A i chyb a vadl

Ty vlili nud myil ao klnilou vzpruž

iwb liloví li bC by atokrat v bubnu pal
jen CUCKU uiíižo % nňj byt opíit

MUŽ

Nad mlíiilliii Ktraeimýiu to jínili tlím!

Cl odvety m bjl m nvfij híliilit

Nu obrať línt JJ nonkvriill ' a ve

fg dulňl dtrAnky Id 16 hou Jnk anili

(') ni"W(Hl'i'J ?' poutům pekla apjttt

)i ť nmžiili uiljiuAUoil JilIAiiýnli chvil í

M4 linii kldlit k h-t- pukni vrut —

Sut! hvozdu mn Jufl v milwuf vd ell

(Vyňato O A Vnukova)

TA NEJKIlASNÉJSÍ ZE VŠECH
KRÁS PílÍKODY

(V "Coako AmtrlckAiii Venkov" pian
Lou W JJoiire)

líylo to ku kouří Vivciii) roku

lítll kily vyjil jrtcru í kniHiidm

dnu po puntíku tni lni

ítíhI jezero Klu um tli v ()rcK"uu

jehož HITIIITÍK plltfí IIU'I tiyul jíž
MvřtoriótuA divy píírody boulil

jsem au na přídí piluby ii mlíky
tm dívul na řurokniMii! hory n le

Y jezero vroubíef — nu vířným
hiu'hui pokrytou horu hlt zvi

dttjíi'1 ave bébmttte témij iiud

modru vý iiiráét k který h prívó
na ni ml !i'ohIIiÍ pelíkíiií

houpali hc mi vlníi-- nebo krou

ýílí M'f'th'iii v pf'1'Niiím trojil runu

mul voilnmi Voda íÍnIí pru- -

hlí-ilu- i tiž mi dno — u v ní pr'l
Klímotem lodi prehnjí''í h"jna ryb
meníii-- "o chvíli níkturl velí

kli někdy ohrovakt mimotíř

ka — ryclďí mizl 'm ainmcdatví

plovotieílio ohia

Tik velelniDii fnlť krÍMtioit jf
víla mo hožaká pííroilu U po chví

li ueílíl jacm líheiiý piM-i-
t volno- -

ail ve alÍMířllých 'iiťlriieli úlevu

u anlee mi néniž s přod tím

řlil mi leželi léžký hal van Mylo

mi jako elovéku který po dlouhá

ccHtň potihlí plný crijeliii polu u

iieěíhloly vleze lo teplé Iňzníí a

řinté ho iniieji' éhi'iw% aladcc

volno n mílo Nu paluli bylo li-

dí liojuoat než nikdo nezdá! ne

dháli o Hpideéimsl nle každý m

díval jen na krixy 1'íímdy n hh(ú

iii h plným doubkem úlevu kIíh-n'n- é

myxlí rovna jako plíce

Hní'iy lehký nzuiový liornký

vzdiu h plnými ilouŇky Vn kaž-do- n

útoéinou zjevilo Mtt nové pa-

norama — a můj Údiv nezdál ae

hniti konec Nie na avělé nehylo
K to oUli liiiniiti linie oi "list li

knihy přírody" A přen' —

přec —

V ť' chvíli když jncin inyalel
?( vidím již to eo muže hýli nu

avétó v přírodě ncjkráxiďjMin —

ntfvřel h' před mým zrakem

pruti němuž vcehny řaro-kráín- é

hory n lety - - celá panu-lam- a

k vidi liU lidé reitujl t ist-- t

mil atahi níélm — jMiuhy nt

mrtvým oLmtnt pnti iiví ku-t- i

' n t i

Na pttltihé přvchlid mni pro
allldldho Vikll ttU' pledéttiliř -

atáilý acilý vhi-- tl pr4 dirýrh
malněho kloku opírajh I f n hiil

1'nedl na liii pioli iiiní na

tliuhé itrain ('diradti pahďldhii
V A ! řa idui píi-- dla k n'mn
tt-tik- u Taková iimLi aevrkU

lihii krt jito ve lýttk % Velký

mi u!tdár nu nf dd Vi4 í r

liť' v io j ]ilutlo hí aK

kn at dialr vln' oi lilky
1'iidU k i'liiinii a [t íti
4Ktuskl d l tlui klína 1 1' m U

lnu tv m !iid l a U I I

lltVtl jt 1
V k!ii d l lukv

I mil lak

J U tvái1 ta tn jki ti a

iy pitjiiii m i v ljr

it ni i h J i 'l kii iťia in- -

ti ti': li- - !
j k l 'i a

i M 4t ik iv!i'!a dntv4
ř litu it!intl i iu V I

ť) a

f U ltiU l }ui viti

kťi il k h ) ! i tkiiid it

Vvvatlva) Ti toiUni

Julius J Zitiiik
TRÁVNÍK

Telefon i If)o'
Indp

402-3--
4 Ware Block

15th & Farnam St

OMAHA NEBE

VKftKJN i NOTÁft

Jos J Paiiuáka
1260ia Jlinl 16 ulice

Poaiemkové obchody v lonkéin 'ii
ríklu f Omns r Hoatti Omaze a
Uonion — Poi4nil árassová pojilténi
ABSTRAKTY NABOKC — V£t£JMl

NOTÁŘSTVÍ
Hodin: Od 7 do 10 veAur a t iUwli

od 8 hodin odp do 8 hod vcAcr llir
Tel Dona C737 Přijďte kdykoli r

C H Kubát
právník i veřejný notář

V oboru ivérn zkuíený Spolehli?
záatujMie u víech aoudů

403 íliirkor Jllock 1(5 Farotm
Tol Douif ÍIH67 O nahá Ni

F M ScoIjIiIí

česky právník

a obhájce

ví:íiiiA ikaxk
Securlty Block - TYNDALL S 0

JP GUTH

ARCHITEKT

Úřadovnu 516 Paxton Blk í

Telefon Red 1937

OMAHA atf 1NEBRASKA ]

WArWWWr1aVWaWv

Adolf A Tenopír
Český právník

Úřadovu rob 18 a Dodge Uc

pfei nllcl od Hayden Bros ob-

chodu
Omaha Neb Tel Dng HOJ

Veřejný notAř

P c U 4 íltnlltíOyjr liEJXld ii„liiá vh iM-i-

Sláiwli: N yu%ý olnlliov kul-i'- t

vii'liA1 kii?) rok n ilanmi)
nii-nii-- IIhmI Aith-ii- í li íi riijish
Hulili oli'''i"i lu Hk y u 'ináky k

lil rii' l ni kuihíok il mm

Mayer'8 Plant Nuraery
Merrill - Mích

Západu)

id zjevy niagarské vyvolávuly němuž pozván byl především
Ktáln slova nejvéláího obdivu jnk 'i aiieoiiHký vclvysliuiee u Sjíoje
ii lirabéte Jnk

i u hraběnky V ne- - nýeh Států M d iisceraud a pro-
děli 1h února nastala další ce- - KÍib-n- t ( 'hiciiHké university pan
slu do Anu Arhor duddHoii jenž odvezl hraběte pří--

pondělí února v ÍJ : 1 íi mo na přednásJíii konanou ve i
hod dopoledne přibylí dr hrubé hod odpoledne v Mandel Kaliu
biietzovv a hraběnkou a řidilclcin I' přcdnási-- byli hruběli mjm-("'AT-

drem Vojanem do Anu ě na králko hosly preaKIcnta
Arhor 1'ivaident iiiiehíiinské u- - ( 'bietiíské university p Tuddsonu

álovy rouhfi matky —-

Co holu oo utrpení co 1twky

Iňxky tó JicjíÍMtHÍ tii tiojvznuíití-níjá- í

— ti iwjpoMvfitníjáí v celím

váidiomíru — zriíiidlilo mo v t6cli

tmavých oííeh zapidlýcli hlubo-

ko v důlky nltt řoci) tak kráN-nýc- li

i v uvítu dllřf Muž umiul

v klíní miitííní Nu jeho blcdó

tváři mohl jncm éÍNli pínino kto- -

ým ai jej pozmiiDcnalft Mnrt co

avoij vyhlédnutou oliíť —- A Mt4- -

e tu hubená lřcMoiH'1 ac ruka h lil

ií zpít ňedé vlimy H řida — třemi
i t I ¥ t

ni' viec a viď - - nu ircaoii mu j rty
vetché alařeuky u jjl zrnk zvedli

hi vzriiiru It oiuozc rror io iwi

ílí iIumi její? ÍVi ácptují její
aviidlé rty?
opět avc1 kc její zrak im tvíř

ip)i']iu Mvna ly vymluvilo ocl

jlné velebné lásky plny nezměr-

ného holu!
Mul ku! Matku!
Zdálo au mí že vidím před He

lmu také tukové oři plné láaky
plní bolu jnk na mne blcdě-l- y nu- -

iiMled v té ilncM pro unii! nej-- i

inliiějŇÍ 'době vánoční než mc za

vřely jmi vždy A iiivhI moje za- -

i télu daleko daleko až na Ná

rodní hřbitov V ('IiÍciikU kde pod

eiiiioiliiciivm Kiiuiciiciii na němž

vyleháno jent jdi jedno mIovo to

iiejkráHiiéjHÍ nifjvzííeŇetiíjiií mIovo

váeliomíru MATKA tůni kde

odpočívají oéj která kdyai také
lak nu mne hleděly a tlí to jedí-n- é

ardce které miiM kdy v živote
milovalo — MATKA —

Jak vywoko jali) puvzneMi ny vy

zeny matky mni vniTiiiiy tvory
zemí míl vAochny krmy přírody

váeliomíru I MamvAeehny tnju ~ -

vMtoiijiibt mí na myl nlova Hvato- -

pluku Ochn jenž peja v Václa
vu t Míchalovifli
Jen na tom druhem nnb'1 mii--

f iMiAltl l vina Nliiili'11 diíinlt

4 í"'"fí'f1lí'í'l§ít'í'''("'í"í"í"t"í 'ť'
T

pííhled

CESTA HRABĚTE LUETZOWA

SETKÁVÁ SE ZDE S

ÚSPÉCHEM

Ur Hdělení ( A T K lunou
c nu kancelář íctiui pozvání z

íiiiýeli oKinl česko amerických

noy v nieii nraiie micizow pren- -

náácl kterýmž vánk uclzc vnbec

vyhovčtí Hrubé bmlzow mpři- -

je do Ameriky k návátévř ío- -

akýeh ohiiiI nýbrž Jediné proto
nbv zaiiehl Icphl poznjfiní o ée- -

kém národě tam kam my Humi

J' ll Velmi iK SliUMIID proiu Kil nu

mdíld jeho tedy jihl HCZIIHIIIO- -

ati a éeským nároileiu studenty
profeaory nejpirdnéjMch uni

elhit zjediiivati přlitlip IcpAím
oeiUtiivám o ťi hí' li do nnici i- -

kýih vlivných apulcniiiNtl u vy- -
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